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werk

Dezember 1967

54. Jahrgang Heft 12

Einfamilienh&duser

Seiten 767-768
Seiten 769-772
Seiten 773-776
Seiten 777-779
Seiten 780-783
Seiten 784-785
Seiten 786-787
Seiten 788-790
Seiten 791-798
Seiten 799-802
Seiten 803-805
Seiten 806-810

Christian Hunziker, Architekt, Collonge-Bellerive
Architekten: Frei, Hunziker & Associés, Genf
Architekten: Frei, C. & J. Hunziker, Genf
Architekt: Heinz Hess, Zirich

Architekt: Hans Ulrich Scherer

Architekten: Luigi Snozzi SIA und Livio Vacchini SIA, Locarno
Architekt: Franco S. Ponti, Lugano

Architekt: Urs Graf, Bern

Architekt: Le Corbusier

Martin Geiger, Architekt SIA, Zirich

Bildhauer: Dr. h.c. Hermann Hubacher, Ziirich
André Kamber, Lehrer, Solothurn

Experimentelle Architektur

Villa A Rajada in Gland VD -

Villa in der Rue Agasse in Genf

Einfamilienhaus in Hombrechtikon-Litzelsee ZH

Zwei zusammengebaute Einfamilienhé&user in Gockhausen ZH
Haus Snider in Verscio Tl

Wohnhaus in Biasca Tl

Wohnhaus in Kirchlindach BE

«La Maison d’Homme»-das Centre Le Corbusier in Ziirich
Ein Gespriach mit dem Keramiker Benno Geiger
Bildnisbiiste Carl J. Burckhardt

Der Goldschmied Othmar Zschaler

WERK-Chronik

811
811
813

815
818
819
820

820
820

821
822
823
823
824
824
825
826
826
827
828
829
830
836

Fragment
Wettbewerbe
Wettbewerb Kirchliches Gemeindezentrum im Suteracher in
Zirich-Altstetten
Das Ende des Kirchenbaus
Rationeller Wohnungs- und Siedlungsbau
Wohnung und Gesundheit
Deutsch-schweizerisch-osterreichisches Industriebauseminar
in Wien
The Calder Man
Entscheidende Neuerungen im schweizerischen Baudokumen-
tationswesen
Der Systemkatalog CRB
DerTulpenbaum
Die besten Plakate des Jahres 1967
Ausstellungen Basel
Bern
Genéve
Lausanne
Luzern
St.Gallen
Winterthur
Zirich
Farbe farbig
Biicher
Ausstellungskalender

Aus dem Inhalt des Januarheftes

60 Jahre Schweizer Architektur !

Aus AnlaB des 60jahrigen Bestehens des BSA —Bund Schwei-
zer Architekten — gibt das WERK im Januar 1968 eine Sonder-
nummer heraus. Sie enthalt 274 Beispiele von Bauten aus
allen Epochen unseres Jahrhunderts. Die Bauten sind nach
Regionen geordnet, innerhalb der Regionen chronologisch.



+

Aus dem Inhalt des Novemberheftes

Bauten fiir die Industrie - Expo 67 in Montreal

Druckerei Winterthur AG im Griizefeld, Winterthur

Amt fir MaB und Gewicht in Wabern BE

Galvanische Anstalt Walt in Fallanden ZH

Fabrikneubau der Howag AG in Wohlen AG
Lebensmittelfabrik in Segovia, Spanien

Mobelfabrik Diserens in Ecublens VD

Expo 67 a Montréal, par Michel Laville

Schweizer Pavillon an der Expo 67 in Montreal

Schweizer Plastik an der Expo 67 in Montreal, von Margit
Staber

Ausstellungsrdume nach MaB - Erfahrungen mit beweglichen
Elementen, von René Wehrli

Umgang mit Kunstkatalogen, von Lucia Moholy

RedaktionsschluB des Februarheftes

Hauptteil: 27. November 1967
Chronik: 27. Dezember 1967

Redaktion Architektur

Redaktion Bildende Kunst und Redaktionssekretariat

Technischer Mitarbeiter
Korrespondenten in der Schweiz

Korrespondenten im Ausland

Dr. Lucius Burckhardt, AngensteinerstraBe 31, 4000 Basel

Dr. Heinz Keller, IndustriestrafBe 8, 8401 Winterthur
Telephon (052) 29 44 25

Urs Beutler, Architekt, Birsfelden

Peter F. Althaus, Luzern; Werner Blaser, Basel; Frédéric
Brugger, Arch. FAS/SIA, Lausanne; Dr. Hans Curjel, Ziirich;
Martin Geiger, Arch. SIA, Bern; Dr. Antonio Hernandez, Basel;
Benedikt Huber, Arch. BSA/SIA, Zirich; Georges Peillex,
St-Prex; Diego Peverelli, Architekt, Ziirich und Chiasso; Prof.
Alfred Roth, Arch. BSA/SIA, Ziirich

Eugen Gomringer, Selb/Bayern; Hendrik Hartsuyker, Archi-
tekt, Amsterdam; Prof. Christian Norberg-Schulz, Architekt,
Oslo; Dr. César Ortiz-Echagiie, Architekt, Madrid; Dr. Juliane
Roh, Miinchen; Judith Ryser, Arch. SIA, London; Prof. Oswald
Mathias Ungers, Architekt, KéIn und Berlin
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