

Zeitschrift: Das Werk : Architektur und Kunst = L'oeuvre : architecture et art
Band: 54 (1967)
Heft: 12: Einfamilienhäuser

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 17.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

werk

Dezember 1967

54. Jahrgang Heft 12

Einfamilienhäuser

Seiten 767-768	Christian Hunziker, Architekt, Collonge-Bellerive
Seiten 769-772	Architekten: Frei, Hunziker & Associés, Genf
Seiten 773-776	Architekten: Frei, C. & J. Hunziker, Genf
Seiten 777-779	Architekt: Heinz Hess, Zürich
Seiten 780-783	Architekt: Hans Ulrich Scherer
Seiten 784-785	Architekten: Luigi Snozzi SIA und Livio Vacchini SIA, Locarno
Seiten 786-787	Architekt: Franco S. Ponti, Lugano
Seiten 788-790	Architekt: Urs Graf, Bern
Seiten 791-798	Architekt: Le Corbusier
Seiten 799-802	Martin Geiger, Architekt SIA, Zürich
Seiten 803-805	Bildhauer: Dr. h.c. Hermann Hubacher, Zürich
Seiten 806-810	André Kamber, Lehrer, Solothurn

Experimentelle Architektur
Villa A Rajada in Gland VD
Villa in der Rue Agasse in Genf
Einfamilienhaus in Hombrechtikon-Lützelsee ZH
Zwei zusammengebaute Einfamilienhäuser in Gockhausen ZH
Haus Snider in Verscio TI
Wohnhaus in Biasca TI
Wohnhaus in Kirchlindach BE
«La Maison d'Homme»—das Centre Le Corbusier in Zürich
Ein Gespräch mit dem Keramiker Benno Geiger
Bildnisbüste Carl J. Burckhardt
Der Goldschmied Othmar Zschaler

WERK-Chronik

811	Fragment
811	Wettbewerbe
813	Wettbewerb Kirchliches Gemeindezentrum im Suteracher in Zürich-Altstetten
815	Das Ende des Kirchenbaus
818	Rationeller Wohnungs- und Siedlungsbau
819	Wohnung und Gesundheit
820	Deutsch-schweizerisch-österreichisches Industriebauseminar in Wien
820	The Calder Man
820	Entscheidende Neuerungen im schweizerischen Baudokumentationswesen
821	Der Systemkatalog CRB
822	Der Tulpenbaum
823	Die besten Plakate des Jahres 1967
823	Ausstellungen Basel
824	Bern
824	Genève
825	Lausanne
826	Luzern
826	St. Gallen
827	Winterthur
828	Zürich
829	Färbe farbig
830	Bücher
836	Ausstellungskalender

Aus dem Inhalt des Januarheftes

60 Jahre Schweizer Architektur

Aus Anlaß des 60jährigen Bestehens des BSA – Bund Schweizer Architekten – gibt das WERK im Januar 1968 eine Sondernummer heraus. Sie enthält 274 Beispiele von Bauten aus allen Epochen unseres Jahrhunderts. Die Bauten sind nach Regionen geordnet, innerhalb der Regionen chronologisch.

Aus dem Inhalt des Novemberheftes

Bauten für die Industrie – Expo 67 in Montreal
Druckerei Winterthur AG im Grüzefeld, Winterthur
Amt für Maß und Gewicht in Wabern BE
Galvanische Anstalt Walt in Fällanden ZH
Fabrikneubau der Howag AG in Wohlen AG
Lebensmittelfabrik in Segovia, Spanien
Möbelfabrik Diserens in Ecublens VD
Expo 67 à Montréal, par *Michel Laville*
Schweizer Pavillon an der Expo 67 in Montreal
Schweizer Plastik an der Expo 67 in Montreal, von *Margit Staber*
Ausstellungsräume nach Maß – Erfahrungen mit beweglichen
Elementen, von *René Wehrli*
Umgang mit Kunstkatalogen, von *Lucia Moholy*

Redaktionsschluß des Februarheftes

Hauptteil: 27. November 1967
Chronik: 27. Dezember 1967

Redaktion Architektur**Redaktion Bildende Kunst und Redaktionssekretariat**

Technischer Mitarbeiter
Korrespondenten in der Schweiz

Korrespondenten im Ausland

Herausgeber**Verbände****Druck, Verlag, Administration, Inseratenverwaltung****Abonnementspreise****Insertionspreise**

Dr. Lucius Burckhardt, Angensteinstrasse 31, 4000 Basel

Dr. Heinz Keller, Industriestraße 8, 8401 Winterthur
Telephon (052) 29 44 25

Urs Beutler, Architekt, Birsfelden
Peter F. Althaus, Luzern; Werner Blaser, Basel; Frédéric Brugger, Arch. FAS/SIA, Lausanne; Dr. Hans Curjel, Zürich; Martin Geiger, Arch. SIA, Bern; Dr. Antonio Hernandez, Basel; Benedikt Huber, Arch. BSA/SIA, Zürich; Georges Peillex, St-Prex; Diego Peverelli, Architekt, Zürich und Chiasso; Prof. Alfred Roth, Arch. BSA/SIA, Zürich
Eugen Gomringer, Selb/Bayern; Hendrik Hartsuyker, Architekt, Amsterdam; Prof. Christian Norberg-Schulz, Architekt, Oslo; Dr. César Ortiz-Echagüe, Architekt, Madrid; Dr. Juliane Roh, München; Judith Ryser, Arch. SIA, London; Prof. Oswald Mathias Ungers, Architekt, Köln und Berlin

BSA Bund Schweizer Architekten

Offizielles Organ des Bundes Schweizer Architekten
Offizielles Organ des Schweizerischen Werkbundes
Offizielles Organ des Schweizerischen Kunstvereins

Druckerei Winterthur AG, 8401 Winterthur, Schweiz
Industriestraße 8, Tel. (052) 29 44 21, Postcheck 84-58

Jahresabonnement: Inland Fr. 46.- + Porto
Ausland Fr. 46.- + Porto
Einzelnummer: Inland Fr. 5.10 inkl. Porto
Ausland Fr. 5.50 inkl. Porto

$\frac{1}{1}$ -Seite Fr. 630.-, $\frac{1}{2}$ -Seite Fr. 370.-, $\frac{1}{3}$ -Seite Fr. 270.-, $\frac{1}{4}$ -Seite Fr. 215.-, $\frac{1}{5}$ -Seite Fr. 120.- (bei Wiederholung Rabatt)

Nachdruck aus dem werk, auch mit Quellenangabe, ist nur
mit Bewilligung der Redaktion gestattet